*Dona regi miranda dedit.*

Verum

HEMI

Verum ista nobis scribentibus, Ferrandus Cordubensis ad memoriam reducitur, qui anno M C C C X L V. iuuenis annorum XX. miles auratus, Artium, Medicinæ, & sacrae Theologiæ Doctor, cum VIIII. equis de Hispania venit in Franciam, & totam Parisiorum scholâ suâ mirabili sciëntia vertit in stuporem. Erat enim omni facultate scripturarum doctissimus, vita & cõuersatione honestissimus, non sicut ille (de quo iâ diximus) arrogans & superbus, sed humilis multum & reuerentiâ plenus. Memoriter tenuit Bibliâ totam, Nicolaum quoq; de Lyra, scripta S. Thomæ Aquinatis, Alexandri de Hales, Iohannis Scoti, Bonauenturæ, & aliorum in Theologia cõplurium: Decretû quoq; & omnes vtriusq; juris libros; & in Medicinis Auicennâ, Galenum, Hippocratiẽ, & Aristotelem, atque Albertum: omnesq; Philosophiæ & Metaphysices libros & cõmentaria ad vnguem (vt aiunt) memoria conferuabat. In allegando fuit promptissimus, in disputâdo acutus, & nullo vnq; superatus. Deniq; linguas Hebraicam, Græcâ, Latinam, Arabicam & Caldæâ perfecte legit, scripsit, ac intellexit. Romam à rege Castellæ missus orator, in omnibus Italiæ Galliæque Gymnasijs publicis disputans, conuicit omnes, ipse à nemine vel in minimo conuictus. Varia de ipso inter Doctores Parisienses mouebatur opinio; alijs Magum illum ac Dæmone plenum cauillantibus, alijs sentientibus contrarium. Non desuerunt qui Antichristum putarent, propter incredibilem sciëntiam scripturarum, qua cunctos mortales videbatur excellere. Commentaria quædã in Æmagestum Prolomei edidit, & Apocalypsim Diui Iohannis expositione pulcherrima illustrauit. Scripsit ingenij sui & alia quædam plenæ eruditionis opuscula, quorum titulos ad memoriam hac vice non potuimus reuocare. Iste Fernandus erat, qui Carolo Duci Burgundionum astronomica vaticinatione longe antea prædixit interitum, quem ille spernens, non suspicabatur esse tam proximum.

Alius hominis scientia admirabilis.

Memoria memorabilis.

Disputator acutissimus.

Anno etiam præscripto abbatis Trithemij XVIII. venerunt ex Italia viri tunicis induti griseis, capite non velato, nudis pedibus incedentes, & crucem de ligno paruulâ portabant in manibus, qui neque saccum habebant neque peram, sed neque pecuniam recipiebant in manibus neq; baculis utebantur. Vinum & cereuisiam non bibebant, & semel tantum, præter Dominicam, se reficiebant in die, olera & radices cum sale & aqua sine pinguedine aliqua sumentes. In ecclesia prostrati in terram in modum crucis orabant, nihil præter crucem & tunicam portantes. Circumierunt per ciuitates & villas, & vltra XXV. horas in vno loco non morabantur, nisi fuissent infirmi. Plures inter eos fuerunt ex ordine clericorum; & omnes pœnitere volentes (exceptis mulieribus) in suum consortium admittebant, quinquennio elapso cessauit eorum pœnitentia.